SANCIONES Y PRESCRIPCIÓN 

Las sanciones que se podrán imponer a los socios por la comisión de faltas 

serán: 

a) Por faltas leves: amonestación verbal o por escrito, y/o multa de cincuenta 

(50) euros a cien (100) euros. 

b) Por faltas graves: multa de ciento uno (101) euros a mil (1.000) euros y/o 

privación durante un (1) año como máximo de los servicios asistenciales que 

con cargo al Fondo de Educación y Promoción del Cooperativismo hubiese 

establecido la Cooperativa a favor de sus socios. 

c) Por faltas muy graves: